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ten til værelseleje svarer til lejen for tilsvarende værelser opført 
med støtte i henhold til de almindelige regler om statslån til 
opførelse af kollegier. Ændringen er gennemført under den for- 
udsætning, at udgifterne til driftstilskuddet kan holdes inden- 
for de hidtidige økonomiske rammer, og midlerne til drifts- 
tilskuddene forudsættes de første år dækket ind ved en til- 
svarende reduktion af bevillingerne til møblering og montering. 

Endelig skal i forbindelse med den her omtalte del af loven næv- 
nes, at der under udvalgsbehandlingen stilledes et ændringsforslag af 
et mindretal (S og SF) om, at støtten til opførelse af kollegier samt til 
erhvervelse og eventuelt ombygning af ejendomme til kollegieformål 
forhøjedes fra 45 til 50 pet. af ejendommens værdi. Ælldringsforsla- 
get forkastedes ved afstemningen under 2. behandling. 

O. Indførelse af statsstøtteordning vedrørende tilvejebringelse 
af boliger til tilflyttet arbejdskraft. 

Et af arbejdsministeren nedsat udvalg til behandling af 
spørgsmål om de udenlandske arbejderes forhold i Danmark 
havde i sin indstilling af 9. marts 1970 om foranstaltninger til 
løsning af disse arbejderes boligproblemer peget på opførelse 
af arbejder kollegier som et væsentligt bidrag til løsning af den 
enlige arbejders boligforhold. 

Reglerne om en støtteordning er udarbejdet på grundlag 
af den nævnte indstilling med finansieringstilskud fra stat, 
kommune og privat side på i alt 45 pct. af anskaffelsessummen, 
dog således at det med mønster i andre støtteordninger er fore- 
trukket at yde rente- og afdragsfrie lån i stedet tor tilskud. 
Kommunalt lån eller tilskud er en betingelse for statsstøtte. 
Adgangen til at opnå bolig i sådanne bebyggelser vil stå åben 
for alle enlige boligsøgende, der på grund af beskæftigelse søger til 
kommunen. 

Reglernes placering i boligbyggeriloven medfører, at staten 
skal bedømme projektet, byggeriets kvalitet, pris og finansiering 
samt vedkommende byggeselskabs organisation, ligesom der 
bliver samme kontrol med driften af ejendommene som med 
andet byggeri med statsstøtte. 

Endvidere er i loven indsat en bestemmelse om, at bolig- 
ministeren som vilkår for at yde støtte til almennyttigt og privat 
boligbyggeri kan betinge, at en vis andel af lejlighederne anvises 


